
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

..

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS – SAAEP
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°038/2020-SAAEP
ORIGEM: Contrato n° 038/2020-SAAEP; DECORRENTE: Pregão Presencial 
n° 004.20.PP.SAAEP; CONTRATANTE : SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): RPM SOLUÇÕES 
EIRELI; OBJETO : Contratação de empresa para prestação de serviços, 
contemplando o fornecimento de sistemas/softwares de informática mul-
ti-institucional para administração pública, suporte técnico, manutenção 
evolutivo/corretiva e consultoria em regras de negócios pertinentes a 
área de recursos humanos, para atender ao Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Parauapebas – SAAEP; VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 
37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais); VALOR DO 1º ADITIVO: 
37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais); VALOR APÓS 1º ADITIVO: 
R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais); VIGÊNCIA INI-
CIAL DO CONTRATO: 09 de abril de 2020 a 09 de abril de 2021; VIGÊNCIA 
DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: 09 de abril de 2020 a 09 de abril de 
2022; DATA DA ASSINATURA : 14 de Maio de 2021.
LILIAN CRISTINA PEREIRA
Presidente CPL
Port. Nº 034/2021-SAAEP
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°104/2020-SAAEP
ORIGEM: Contrato n° 104/2020-SAAEP; DECORRENTE: Tomada de Preços 
nº 002.20.TP.SAAEP; CONTRATADA: MCON – CONSTRUÇÕES PROJETOS E 
LOCAÇÕES EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução das fundações, fornecimento e montagem de reservatórios de 
águas metálicos, tipo taça em 10 (dez) localidades situadas no Municí-
pio de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 
474.471,60 (quatrocentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e 
um reais e sessenta centavos); VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de 
Dezembro de 2020 a 25 de Fevereiro de 2021; OBJETO DO ADITIVO: Pri-
meiro Termo Aditivo de Prazo e Execução ao contrato nº 104/2020SAAEP, 
celebrado com a empresa MCON – CONSTRUÇÕES PROJETOS E LOCAÇÕES 
EIRELI; VALOR DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: Inalterado; VIGÊNCIA 
DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: início em 17 de Dezembro de 2020 e 
término em 18 de Junho de 2021; VALOR DO CONTRATO APÓS 2º ADI-
TIVO: Inalterado; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º ADITIVO: início em 
17 de Dezembro de 2020 e término em 17 de outubro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA : 17 de Junho de 2021.
LILIAN CRISTINA PEREIRA
Presidente CPL
Port. Nº 525/2021-SAAEP

Protocolo: 675587
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS–SAAEP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021-SAAEP
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.2021.PE.SAAEP.
PARTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA. FI-
NALIDADE: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais 
de construção civil em geral visando atender a demanda do Serviço Autônomo 
de água e Esgoto de Parauapebas - SAAEP, no Estado do Pará; PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura; 
DATA DE ASSINATURA DA ARP: 09 de Junho de 2021; VALOR TOTAL DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 843.355,75 (oitocentos e quarenta e três mil 
trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos); PREÇOS: Os 
preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras e a íntegra da 
Ata de Registro de Preços poderá ser obtida no site www.saaep.com.br ou no 
Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
LILIAN CRISTINA PEREIRA
Pregoeira
PORTARIA nº 033/2021-SAAEP
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS – SAAEP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-SAAEP
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005.2021. PE.SAAEP
PARTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA. 
FINALIDADE: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
para aquisição de Gêneros Alimentícios, material descartável, material de 
higiene e limpeza e utensílios de copa e cozinha, para atender as necessi-

dades do Serviço Autônomo de Água e esgoto de Parauapebas-SAAEP, no 
Estado do Pará; PRAZO DE VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA DA ARP: 17 de Junho 
de 2021; VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 197.821,65 
(cento e noventa e sete mil, oitocentos e vinte um reais e sessenta e cinco 
centavos); PREÇOS: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras e a íntegra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida no 
site www.saaep.com.br ou no Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/.
LILIAN CRISTINA PEREIRA
Pregoeira
PORTARIA nº 526/2021-SAAEP

Protocolo: 675461
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002.21.CP. SAAEP
O Município de PARAUAPEBAS, através do SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA N° 525/2021, em 
conformidade com o Dec. 800/20 e alterações de 29/03/21 no art. 18, § 
4º, 5º, torna público que às 10 h 00 min do dia 20 de Agosto de 2021, fará 
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo TÉCNICA E PREÇO, 
sob a forma de EXECUÇÃO INDIRETA, nas condições estatuídas neste 
Edital e seus anexos, em conformidade com a Lei Federal n. 12.232/2010 
e subsidiariamente pela Lei Federal n. 8.666/93, Lei Complementar 
Federal n. 123/2006 e demais dispositivos legais aplicados à espécie, 
notadamente pela Lei n. 4.680, de 18.06.65, Decreto Federal n. 57.690, de 
01/02/66 e Normas Padrão CENP, para Contratação de 01 (uma) agência 
de publicidade para prestação de serviços especializados em comunicação 
social, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente 
que tenham por fi nalidade o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão 
da execução e distribuição externa (divulgação), do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Parauapebas – SAAEP, no estado do Pará, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no auditório do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, localizado na Rua Rio 
Dourado, S/N, Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitação e Contratos, localizada na Rua Rio Dourado, 
S/N, Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do site http://
www.saaep.com.br/editais/ ou do Portal do TCM https://www.tcm.pa.gov.
br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras.
LILIAN CRISTINA PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação
Port. SAAEP nº 525/2021

Protocolo: 675597
JOSÉ MARIA SCARPATI - CPF n° 379.880.697-72, proprietário da FAZENDA 
CAMPO GRANDE, localizada no município de Paragominas/PA, torna público 
que requereu a SEMMA de Paragominas a Retifi cação da Licença de Atividade 
Rural para o desenvolvimento da atividade de CULTURA DE CICLO CURTO, 
CRIAÇÃO DE BOVINOS e PISCICULTURA NATIVA EM TANQUES.

Protocolo: 675734
POSTO IGARAPES EIRELI, CNPJ: 41.640.211/0001-76, Tendo como só-
cia proprietária,  THAMARA JAMILIS GERARD DE MATOS, RG: 6586587 
PPAC-PA e CNPF/MF: 018.819.662-59, Residente e domiciliado (a)  na Rua 
Rodolfo Chermont, Nº 236, Reserva Ibiapaba, Torre Ruda, Apt. 1302, Bair-
ro Marambaia, Belém-Pará - Cep: 66.615-170, torna público que requereu 
junto a Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, 
sua LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O), para operar como, POSTO FLUTUANTE 
DE  PEQUENO POSTE RETALHISTA DE COMBUSTIVEIS, GÁS E LUBRIFI-
CANTES localizado na Rua Jaçuana, S/N, Cais Frente ao Igarapes, Bairro: 
Centro, Cidade de São Sebastião da Boa Vista, Pará, Cep : 68.820-000.

Protocolo: 675735
ICOMPA - INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS PARANÁ LTDA - EPP, 
fi rma do ramo de serraria, estabelecida na Rodovia Santarém Curuá-Una 
km 20, Santarém/PA, portadora do CNPJ nº 18.983.539/0001-73, vem 
tornar publico que recebeu junto a SEMAS/PA a Licença de Operação - LO 
nº 12840/2021,  processo nº 9854/2021, com validade até 17/06/2023.

Protocolo: 675729
AUTO POSTO MIGUEL CANTO LTDA, CNPJ nº. 05.131.222/000-90, 
torna público que recebeu junto à SEMAS/PA, a Licença de Operação n°. 
12553/2021, válida até 16/03/2025, para desenvolver atividade de termi-
nal revendedor retalhista na navegação interior, em Óbidos/PA.

Protocolo: 675741


